Российская Федерация

Костромская область

Город Галич

[image: image1.png]

Дума городского округа – город Галич
Костромской области

                     Р Е Ш Е Н И Е

от «_27_»  _ноября_  2006  года

                                                            №  _110_

Об утверждении цены на услуги
для населения за содержание,

текущий ремонт общего имущества

в многоквартирном доме

              Рассмотрев решение постоянной комиссии по бюджету, тарифам и налогам Думы городского округа – город Галич Костромской области, основанное на заключении уполномоченного органа по регулированию тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса муниципального учреждения «Служба заказчика».
              В связи с ростом цен на энергоносители и другие составляющие себестоимости услуг ЖКХ, на основании «Предварительного прогноза показателей инфляции до 2009 года» Минэкономразвития России, рост потребительских цен на платные услуги населению составит:

              2006 г. к 2005 г. – 116 %;

              2007 г. к 2006 г. – 111,5 %;

              2007 г. к 2005 г. – 129,9 %, так как цены на услуги ЖКХ за содержание и текущий ремонт 1 кв. метра жилищного фонда действуют с 1 июля 2005 года.

              Правительством Российской Федерации установлены средние предельные индексы изменения размера платы граждан за жилое помещение на уровне 115 % (ФСТ России №СН – 2864/12 от 16. 06. 2006 года). На основании постановления Правительства РФ от 13 августа 2006 года №491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами превышающими установленную продолжительность»,
              Дума городского округа решила:
1. Утвердить с 01 января 2007 года цены на услуги жилищно-коммунального хозяйства для населения в месяц с учетом доведения предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение на уровне 115 %:

1.1. За содержание 1 кв. метра в месяц общего имущества в многоквартирном доме независимо от форм собственности (с учетом НДС) в размерах:

- в домах, имеющих все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода – 1 рублей 52 коп.;
- в домах с частичными видами благоустройства (имеющих один, два и более видов) – 1 рублей 33 коп.;

- в домах без видов благоустройства – 0 рублей 88 коп.

1.2. За текущий ремонт 1 кв. метра в месяц общего имущества в многоквартирном доме независимо от форм собственности (с учетом НДС) от степени износа жилых домов (в %):

- до 30 %                - 2 рубля 16 коп.;

- от 31 % до 70 %  - 6 рублей 31 коп.
2. Считать утратившим силу постановление Думы города Галича от 20 июня 2005 года №427 «Об утверждении цены на услуги для населения за содержание, текущий ремонт жилого фонда».

3.Направить настоящее решение главе городского округа для подписания и официального опубликования в газете «Галичские известия».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2007 года.

Глава городского округа                                                                    А.А. Мосолов